
令和２年７月３日  

 

保護者各位  

 

富山県立ふるさと支援学校  

校長  松 倉 雪 美  

 

 

学校電話の留守番電話機能設定について  

 

 

 盛夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教

育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、７月６日（月）から学校電話に留守番電話機能が設定されることとなりました。この

ため、平日の夕方１７時２０分から翌朝８時１０分までは、下記にありますメッセージ（No.1）

が流れます。また、土・日、祝日には終日、メッセージ(No.2)が流れます。  

 なお、留守番電話機能が設定された時間であっても、急用や緊急の場合には、学校携帯電話

（０８０－７５０４－３７７２）にお掛けください。  

 以上について、ご理解とご協力をどうぞよろしく願いいたします。  

 

 

 メッセージ（No.1） 平日 １７時２０分から翌日８時１０分  

 

（５回の呼び出し音の後）  

ふるさと支援学校です。ただいまの時間は、勤務時間外のため、電話応対を終了させて

いただきました。  

申し訳ございませんが、平日の８時３０分から１７時までの間にお掛け直しください

ますよう、よろしくお願いいたします。  

 

 

 メッセージ（No.2） 土・日、祝日   終日  

 

（５回の呼び出し音の後）  

ふるさと支援学校です。申し訳ありませんが、本日は、学校休業日とさせていただいて

おります。ご迷惑をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

 

【学校の電話番号】  

学校代表           （０７６）４６９－３３８８  

小学部・中学部、訪問教育直通 （０７６）４６９－９１００  

高等部直通          （０７６）４６９－９１０３  

学校携帯           ０８０－７５０４－３７７２  


